



تاریخ
۸
مرداد
۱۴۰۴
چهارشنبه

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فیروزآباد:

**فیروزآباد رتبه نخست تولید کلزا در فارس را بدست آورد**

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فیروزآباد با اشاره به پایان برداشت محصول کلزا در اراضی این شهرستان از کسب رتبه نخست در تولید این محصول در استان خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان فیروزآباد، حبیب کوهکن تصریح کرد: عملیات برداشت کلزا، از سطح ۸۵۰ هکتار از مزارع این شهرستان پایان یافت و این شهرستان توانست با تولید ۱۵۰۰ تن کلزا، مقام اول تولید این محصول

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فیروزآباد با اشاره به پایان برداشت محصول کلزا در اراضی این شهرستان از کسب رتبه نخست در تولید این محصول در استان خبر داد.
به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان فیروزآباد، حبیب کوهکن تصریح کرد: عملیات برداشت کلزا، از سطح ۸۵۰ هکتار از مزارع این شهرستان پایان یافت و این شهرستان توانست با تولید ۱۵۰۰ تن کلزا در فایز این محصول

رئیس‌جمهور گفت: در آن سفر، نگاه طرف قطری به بندر دیر بسیار مثبت بود و این ظرفیت وجود دارد که دیر به یکی از بنادر اصلی در تعاملات دریایی با قطر تبدیل شود.

شکیب‌نسب افزود: در این راستا سازمان بنادر و دریانوردی نیز بر تسهیل روند صادرات و ایجاد مسیرهای پایدار تجاری با کشورهای همسایه تأکید ویژه دارد.

وی تأکید کرد: اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر با جدیت پیگیر بازاریابی برای جذب بار به بنادر استان از جمله بنادر دیر و گنگگان است؛ اما برای رسیدن به نتایج مؤثرتر، شاورداران نیز باید در کنار ما باشند و نقش فعال‌تری در جذب کالا ایفا کنند.

شکیب‌نسب یادآور شد: هرچه میزان همکاری و هماهنگی میان بخش خصوصی و نهادهای حاکمیتی بیشتر باشد، روند توسعه و رونق بنادر نیز سریع‌تر خواهد شد.

وی با اشاره به ظرفیت‌های ایجادشده در بندر دیر گفت: در حال حاضر، پنج پست اسکله در این بندر فعال است و شناورهای مختلف در آن پهلو می‌گیرند.

شکیب‌نسب تصریح کرد: با ادامه توسعه زیرساخت‌ها، ظرفیت بندر دیر به سطحی ایده‌آل خواهد رسید و می‌تواند به‌عنوان یک بندر پویا و فعال در سطح منطقه‌ای نقش آفرینی کند.

وی افزود: ضروری است تجار و بازرگانان و بویژه صاحبان شناورها با حفظ انسجام و تداوم فعالیت‌های خود، از خط کشتیرانی دیر – قطر پشتیبانی کنند تا این مسیر پایدار بماند و به نقطه قوتی برای توسعه صادرات و ترانزیت دریایی استان بوشهر تبدیل شود.

## استان دروزگان

استاندار هرمزگان تأکید کرد:

**لزوم تسریع در تکمیل پروژه‌های**

**بندرعباس**



استاندار هرمزگان با تأکید بر لزوم تسریع در تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام بندرعباس، دستورات راهبردی را به منظور رفع موانع و تسریع در بهره‌برداری پروژه‌ها صادر کرد.

محمد آشوری تازیانی، در جریان بازدید از پروژه‌های معطل‌مانده بندرعباس، با اشاره به تردد چشمگیر خودروها در محور بندرعباس-حیناب، بر ضرورت طراحی و احداث لاینی ویژه برای تردد ایمن دانشجویان دانشگاه هرمزگان تأکید کرد.

آشوری تازیانی با اشاره به نزدیک بودن سال تحصیلی جدید، تأکید کرد: تأمین روشنایی و ساماندهی مسیر به سمت دانشگاه هرمزگان باید در اولویت برنامه‌های اجرایی قرار گیرد تا دانشجویان با امنیت و آرامش بیشتری تردد کنند. وی افزود: لازم است دستگاه‌های مربوطه با سرعت بیشتری اجرای این طرح‌ها را دنبال کنند تا شرایطی مناسب و ایمن برای رفت‌وآمد دانشجویان فراهم شود.

استاندار هرمزگان با اشاره به افزایش تردد به پارک آبی و مرکز شماره‌گذاری بندرعباس، بر لزوم جداسازی مسیر تردد این مراکز تأکید کرد و گفت: مسیرهای ورود و خروج پارک آبی و مرکز شماره‌گذاری باید با طراحی لاین اختصاصی، از سایر مسیرها جدا شود تا ایمنی و سهولت تردد شهروندان و مراجعان تأمین شود.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی استانداری هرمزگان، وی خاطرنشان کرد: اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان و شهرداری بندرعباس موظف هستند با همکاری مجری پارک آبی، هرچه سریع‌تر نسبت به اجرای این طرح اقدام کنند تا خدمات‌رسانی به شهروندان در امنیت و نظم مطلوب‌تری انجام شود.

آشوری تازیانی در ادامه این بازدید، تأمین برق مورد نیاز برای انجام تست‌های پیش از بهره‌برداری و همچنین اتصال پارک آبی بندرعباس به شبکه گاز شهری را از اولویت‌های مهم برشمرد و بر لزوم تسریع در این اقدامات تأکید کرد. وی با اشاره به انتظار طولانی مردم بندرعباس برای بهره‌برداری از این مجموعه تفریحی اضافه کرد: با دستورات صادر شده، پارک آبی بندرعباس پس از سال‌ها وارد مرحله تست پیش از بهره‌برداری شده و اقدامات لازم برای راه‌اندازی کامل مجموعه در دست انجام است.

**سرپرست معاونت عمرانی استاندار هرمزگان:**

**شوراهای عالی باید پروژه‌های عمرانی**

**را براساس منابع، اولویت‌بندی کنند**

سرپرست معاونت عمرانی استانداری هرمزگان با تأکید بر نقش کلیدی شوراهای عالی استان در رفع چالش‌های استان، خواستار اولویت‌بندی پروژه‌های عمرانی براساس منابع موجود شد.

صفحه
۳
شماره
۴۲۵۹
سال
سی ام

به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی استانداری هرمزگان، جلسه شورای عالی استان‌ها با حضور رئیس و اعضای شورای اسلامی استان، مدیرعامل همیاری شهرداری‌ها و صفر صادقی سرپرست معاونت عمرانی استانداری هرمزگان در سالن جلسات معاونت عمرانی برگزار شد.

صفر صادقی با تأکید بر اهمیت جایگاه شوراها، آن‌ها را پل ارتباطی مردم و دولت دانست و گفت: شوراهای اسلامی با شناخت عمیق از مسائل و نیازهای جامعه می‌توانند نقش مؤثری در اولویت‌بندی و حل چالش‌های شهری و روستایی ایفا کنند.

وی افزود: اطلاع شوراها از مسائل کلان استان از جمله توزیع اعتبارات و طرح‌های ملی، این نهاد را به محور شناسایی و رفع مشکلات با رویکردی صحیح و علمی تبدیل کرده است. سرپرست معاونت عمرانی استانداری همچنین به اعتماد ویژه استاندار هرمزگان به مجموعه شوراها اشاره و اظهار کرد: برگزاری جلسات متعدد و مستمر با اعضای شوراهای اسلامی، بیانگر نقش بی‌بدیل آنان در سیاست‌گذاری‌های استانی است.

وی با اشاره به محدودیت منابع مالی، خواستار اولویت‌بندی پروژه‌های عمرانی توسط شوراها شد و تأکید کرد: استفاده بهینه از فرصت‌های موجود تنها با مدیریت صحیح و کاهش چالش‌ها میسر است.

وی همکاری اثرگذار دفتر امور شهری و معاونت عمرانی در ارتقای سطح شهرداری‌ها، تجهیز ناوگان و بهبود بودجه شهرداری‌های استان را یادآور شد و گفت: انتظار می‌رود دستگاه‌های اجرایی با تلاش مضاعف، از هزدررفت فرصت‌ها و ظرفیت‌های استان جلوگیری کنند.

### استان خوزستان

**مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی**

**استاندارای خوزستان:**

**۲۳۰ فرصت سرمایه‌گذاری در خوزستان**

**شناسایی شده است**



مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان با اشاره به شناسایی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در استان گفت: در حال حاضر ۲۳۰ فرصت سرمایه‌گذاری در استان شناسایی شده است که این فرصت‌ها مبتنی بر زنجیره ارزش تولید، احداث نیاز استان، امکان تأمین مواد اولیه و موارد دیگر طراحی شده‌اند.

سید مهرداد موسوی در گفت و گو با ایسنا درخصوص جذب سرمایه‌گذاران در استان اظهار کرد: جذب سرمایه‌گذار، نیاز به مشوق و فراهم کردن بستر راحت برای سرمایه‌گذاری دارد که ما در این زمینه اقداماتی را انجام دادیم که باعث شده استان خوزستان، در سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی جزو استان‌های برتر کشور باشد.

وی افزود: یکی از مشوق‌ها، ساده‌سازی فرآیندهای سرمایه‌گذاری است. اولین اقدامی که رستای ساده‌سازی سرمایه‌گذاری انجام دادیم، حذف استعلامات و فرایندهای مزاد بود تا در کوتاه‌ترین زمان ممکن کارها انجام شود. اقدام دوم، قرار دادن زمان حداکثر یک‌ماهه ضرب‌الاجلی برای دستگاه‌ها جهت پاسخگویی به استعلامات بوده است. موسوی بیان کرد: یکی دیگر از موارد مهم که باید به آن توجه داشته باشیم، هدایت سرمایه‌گذار به نیازهای واقعی سرمایه‌گذاری است. اکثر مواقع سرمایه‌گذار منابع مالی دارد اما ممکن است در یک مسیر درست هدایت نشود. به همین دلیل اقدام بعدی ما تدوین فرصت‌های سرمایه‌گذاری بوده است.

وی با اشاره به اینکه فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان در حوزه کشاورزی، صنعتی و معدن، گردشگری، ارتباطات و انرژی است، ادامه داد: فرصت‌های شناسایی‌شده در استان مبتنی بر زنجیره ارزش تولید، نیاز استان، امکان تأمین مواد اولیه و موارد دیگر طراحی شده‌اند. ۱۰۰ فرصت را در خارج از منطقه آزاد اروند و ۱۳۰ فرصت را با همکاری همکاران در منطقه آزاد اروند شناسایی کرده‌ایم. این فرصت‌ها دارای توجیه امنیت اقتصادی و مالی و متناسب با نیاز استان هستند. موسوی گفت: اقدام بعدی ما اطلاع‌رسانی و انجام یکسری فرآیندهای سرمایه‌گذاری از طریق راه‌اندازی پایت مرکز خدمات سرمایه‌گذاری استان به نشانی https://investinkh.zr بوده است. مشوق‌ها، ظرفیت‌های قانونی، راهنمایی سرمایه‌گذاران و فرصت‌های سرمایه‌گذاری در این سامانه با گذراری شده است.

مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان اظهار کرد: اقدام بعدی ما ایجاد بسترهای مناسب عملیاتی مانند شهرک‌های صنعتی و کشاورزی است. استان خوزستان در حال حاضر ۵۱ شهرک صنعتی فعال دارد و جزو سه استان برتر است. این شهرک‌های صنعتی در سراسر استان پراکنده هستند و سرمایه‌گذاران می‌توانند از طریق انعقاد قرارداد با شرکت شهرک‌های صنعتی، این اراضی را در کوتاه‌ترین



زمان ممکن دریافت کنند.

وی ادامه داد: یکی از ویژگی این شهرک‌های صنعتی آماده بودن امکانات و زیرساخت‌ها در این شهرک‌ها است. یکی از مزیت‌های جانبی برای شهرک‌های صنعتی در مناطق محروم این است که این شهرک‌ها می‌توانند اراضی خود را با تخفیف‌های ویژه (مانند تخفیفات ۵۰ درصدی) و در اقساط بلندمدت به سرمایه‌گذاران تحویل بدهند تا ان‌شاءالله شاهد رونق سرمایه‌گذاری و اقتصادی در مناطق محروم نیز باشیم.

**مدیرکل راهداری و حمل و نقل**

**جاده‌ای خوزستان خبر داد:**

**آبادگی زیرساختی در مرزهای خوزستان**

**برای اربعین**

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خوزستان از تردد بیش از ۲ میلیون مسافر در چهار ماه گذشته از مرزهای خوزستان خبر داد.

محمد جولانژاد در گفت و گو با ویستا اظهار کرد: در چهار ماه گذشته یک میلیون و ۷۸۸ هزار و ۴۷۳ مسافر از مرز شلمچه تردد داشته‌اند که بیانگر افزایش ۱۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل است.

وی افزود: در همین بازه زمانی ۳۰۶ هزار و ۶۷۳ مسافر از مرز چذابه عبور کردند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، رشد ۲۹ درصدی را نشان می‌دهد.

جولانژاد ادامه داد: از مجموع ترددهای ثبت‌شده در مرز شلمچه، ۹۰۱ هزار و ۵۰۳ نفر زائر ایرانی و ۸۸۶ هزار و ۹۷۰ نفر مسافر خارجی بوده‌اند که نشان‌دهنده جایگاه بین‌المللی این مرز در خدمات‌رسانی به زائران اربعین است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خوزستان بیان کرد: همچنین در مرز چذابه، طی همین مدت، ۱۳۸ هزار و ۴۱۹ زائر ایرانی و ۱۶۸ هزار و ۲۵۴ مسافر خارجی تردد داشته‌اند؛ موضوعی که اهمیت این گذرگاه مرزی را در تسهیل تردد و خدمت‌رسانی به زائران دوچندان می‌کند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خوزستان با اشاره به آبادگی زیرساختی در مرزهای استان گفت: با توجه به پیش رو داشتن راهپیمایی بزرگ اربعین حسینی (ع)، زیرساخت‌های لازم شامل ۲۵۰۰ مترمربع سپایان ثابت، ۸ هزار مترمربع سامان توتق، ۲۲ هزار و ۵۰۰ مترمربع مه‌پاش، مرمت و بازسازی ۹۸ چشمه سرویس بهداشتی، ۱۳۰ هزار مترمکعب نصب و برچیدان داربست، ۹ هزار مترمربع محموله‌سازی و بهسازی فضای پایانه‌ها و تقویت زیرساخت‌های تاسیسات برقی در هردو پایانه مرزی خوزستان اجرایی شده است.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

**مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای**

**کهگیلویه و بویراحمد خبر داد:**

**کاهش ۷۰ درصدی ورودی آب به سدهای**

**کهگیلویه و بویراحمد**



مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: امسال ورودی آب به سدها در استان در مقایسه با سال گذشته ۷۰ درصد کاهش یافت.

آرش مصلح در گفت و گو با خبرنگار ایسنا با اشاره به کاهش محسوس بارندگی‌ها در سال آبی از افت ۵۰ درصدی بارش‌ها در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته در این استان خبر داد و افزود: این کاهش تأثیر منفی قابل توجهی بر منابع آبی سطحی و زیرزمینی استان گذاشته است.

وی با بیان اینکه خشکسالی امسال منابع آبی را تحت فشار شدید قرار داده، اظهار کرد: خشکسالی باعث خشک شدن ۶۰ چشمه، کم‌آبی یا خشک‌شدن تعداد زیادی از چاه‌های عمیق، کاهش محسوس ورودی آب به سدها و افت شدید سطح آب‌های زیرزمینی شده است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به وضعیت ذخایر سدهای مهم استان، خاطرنشان کرد: سد شاه قاسم یاسوج با یک درصد پُرشدگی حدود ۱۰۰ هزار مترمکعب آب، سد چم‌شیر گچساران ۲۶ درصد با ۶۰۰ میلیون مترمکعب بود که ورودی ۳ مترمکعب در ثانیه و خروجی ۱۰ مترمکعب در ثانیه برای تأمین نیاز پایین دست انجام می‌شود و سد کوثر گچساران نیز ۷۸ درصد ذخیره آب دارد.

مصلح با بیان اینکه بهترین وضعیت در بین سدهای کشور مربوط به سد کوثر با ۷۸ درصد حجم است، تصریح کرد: این سد با ورودی ۳ مترمکعب و خروجی ۱۲ مترمکعب برای مصارف شرب، صنعت، کشاورزی و میچیزبستی مورد استفاده قرار می‌گیرد.